
 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

 SETT. 1° - RISORSE UMANE E TECNOLOGICHE    U.O. SPORT

COPIA

DETERMINAZIONE   N. 2117   DEL  07/11/2020

OGGETTO: Determinazione a contrarre per l’affidamento del servizio pubblico afferente l'uso
delle  strutture  sportive  situate  nell'area  verde  attrezzata  di  Bellocchi,  priva  di
rilevanza economica,  mediante procedura negoziata,  ai  sensi  dell’art.36 comma 2
lett. b) del D.lgs. 50/2016 come modificato e integrato con il D.lgs. 56/2017 

IL  DIRIGENTE

Premesso che con provvedimento dirigenziale n.1874 del 08.10.2020 si è stabilito:
- di procedere all’indagine di mercato finalizzata all’individuazione di manifestazioni di interesse
rivolte all’affidamento del servizio pubblico afferente l'uso delle strutture sportive situate nell'area
verde  attrezzata  di  Bellocchi,per  l’espletamento  di  successiva  procedura  negoziata  ai  sensi
dell’art.36 comma 2 lett. b del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.95 comma 3 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;
- di stabilire  che i soggetti legittimati a manifestare interesse, saranno individuati prioritariamente
tra coloro che presentano idonei requisiti e che garantiscono il perseguimento delle finalità di cui
all'articolo 18 della Legge Regionale n. 5/2012; in particolare, ai sensi dell’art. 19, comma 2, della
legge regionale 2 aprile 2012 n° 5 ed art. 15, comma 2, del Regolamento regionale 7 agosto 2013 n°
14,  e  precisamente  che  la  manifestazione  di  interesse  è  rivolta  prioritariamente  alle  società  ed
associazioni sportive dilettantistiche, discipline sportive associate e Federazioni sportive nazionali;

Dato atto che hanno presentato manifestazione di interesse, entro i termini previsti, n.3 associazioni
sportive, il cui elenco è agli atti dell'Ufficio Sport e dell'Ufficio Contratti; 

Osservato  che l'art.4  dell'avviso esplorativo per  le  manifestazioni  di  interesse stabilisce quanto
segue:   
Laddove a seguito della manifestazione di  interesse tra le associazioni  individuate vi siano più
soggetti interessati alla gestione, sarà assunta un'apposita determinazione a contrattare nella quale
verranno  meglio  precisati  i  criteri  di  attribuzione  dei  punteggi  sotto  riportati  e  le  modalità  di
presentazione delle offerte da presentare.
L’eventuale gara per la scelta del soggetto idoneo cui affidare la gestione dell’impianto sportivo
sarà  aggiudicata  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  in  favore  del
concorrente  che  avrà  conseguito  il  maggior  punteggio  secondo  i  criteri  indicati  nella  seguente
tabella:

Criteri di valutazione Punteggio Massimo 

A Progetto  di  gestione,  ossia  modalità  e  qualità  delle  attività  che  verranno
organizzate (organizzazione di attività federale nel settore del calcio giovanile, in particolare nelle
categorie primi calci, pulcini, esordienti, giovanissimi, allievi e juniores;  organizzazione di attività
federale  di  calcio  femminile;  organizzazione  di  attività  federale  di  calcio  dilettantistico;
organizzazione  di  incontri  incentrati  sulla  corretta  crescita  psico-fisica  di  giovani  e  bambini,  in
particolare sulla sana alimentazione e sul contrasto dell'obesità infantile; iniziative atte a favorire la
pratica sportiva da parte di soggetti appartenenti a fasce socialmente disagiate)

44

Determinazione  numero  2117 del  07/11/2020   pag. 1
 



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

 SETT. 1° - RISORSE UMANE E TECNOLOGICHE    U.O. SPORT

B Numero istruttori/allenatori di calcio tesserati F.I.G.C. 11

C Numero di tesserati F.I.G.C. 11

D Anzianità di svolgimento dell'attività in ambito sportivo 7

E Esperienza nella gestione impianti sportivi di calcio a 11 (in impianti di proprietà e/o 
regolarmente contrattualizzati con il soggetto proprietario)

7

F Valore economico dell'fferta (offerta al ribasso sull'importo a base d'asta di  � 
16.000,00 IVA esclusa) 

20

Totale 100

Ritenuto pertanto di avviare le procedure di gara per l'individuazione del soggetto gestore tra le tre 
associazioni sportive che hanno presentato manifestazione di interesse;

Ritenuto di  dover  dettagliare  i  sub punteggi  per  ogni  criterio  di  gara di cui  al  punto A) della
procedura;  al  riguardo si  ritiene necessario che la valutazione delle attività  da rendere da parte
dell'aggiudicatario possa essere svolta solo ove le stesse siano già in corso di espletamento dal
medesimo soggetto a garanzia dell'affidabilità ed attendibilità dell'offerta (in quanto -diversamente-
l'offerta  resterebbe  soggetta  ad  un'alea  di  esecuzione  incerta  che  non  può  concorrere
ragionevolmente alla fase di aggiudicazione, anche indipendentemente dalla capacità e dalla buona
fede del soggetto titolare del contratto -essendo fondamentale, per dette obbligazioni, l'iscrizione
degli utenti-); ciò pur non traducendosi, detto criterio, in un obbligo di qualificazione e/o di accesso
alla gara nel rispetto dal favor partecipationis;

Attestato:

il rispetto di tutte le disposizioni e l'assolvimento di tutti gli adempimenti e prescrizioni previsti dal
vigente Piano per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, nonché delle direttive attuative
dello stesso;

il  rispetto  di  quanto previsto dal  Codice di  comportamento dei  dipendenti  pubblici  -  a norma
dell’art.  54  del  D.Lgs.  30  marzo  2001,  n.165  -  di  cui  al  D.P.R.  n.62/2013  integrato  con
deliberazione della Giunta Comunale n.503 del 30/12/2013.

che, in conformità a quanto disposto dalle Linee Guida ANAC n. 15/2019 e/o la normativa in
materia di conflitto di interessi, per la procedura in oggetto l’inesistenza di situazioni di conflitto di
interessi  è  stata  accertata  mediante  acquisizione  della  dichiarazione  sostitutiva  resa  dal
Responsabile del Procedimento, agli atti dell'Ufficio Sport;

Dato atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si attesta, in relazione allo stesso,
da  parte  del  Dirigente  competente,  ai  sensi  dell'art.  46-47  del  D.P.R.  n.  445/2000  l'assenza  di
situazioni di conflitto di interessi previste dalla vigente normativa in conformità alla direttiva n.
3/2019 del Segretario Generale del Comune di Fano-Autorità Locale Anticorruzione;

Determinazione  numero  2117 del  07/11/2020   pag. 2
 



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

 SETT. 1° - RISORSE UMANE E TECNOLOGICHE    U.O. SPORT

Attestati, ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs.n.267/2000, la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa del presente atto e che lo stesso comporta effetti diretti sulla situazione economico-
finanziaria dell'ente  in quanto in sede di gara i concorrenti  hanno la possibilità di  richiedere al
Comune un corrispettivo annuo per tutta la durata della convenzione;

Vista  la delibera di Consiglio Comunale n.190 del 19.12.2019 con oggetto:  “APPROVAZIONE
NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020-
2022 ai sensi dell'art. 170 del TUEL e VERIFICA STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI
ai sensi dell'art.  147-ter del TUEL - GIA' APPROVATA DALLA GIUNTA COMUNALE CON
ATTO GM. n.440 DEL 19.11.2019 - I.E.";

Vistala  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.191 del  19.12.2019 con oggetto:  “APPROVAZIONE
BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 E DELLA NOTA INTEGRATIVA PER LO STESSO
TRIENNIO - I.E.”;

Vista  la  delibera  GM  n.33  del  30.01.2020  con  oggetto:  “APPROVAZIONE  DEL  PIANO
ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2020-2022,  PIANO  DELLA  PERFORMANCE  2020-2022
COMPRENSIVO DEL PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ”;

Visti:
- gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.00 “T.U.EE.LL”;
- il D.L.83 del 22 giugno 2012, art.18, convertito in Legge n.134 del 7 agosto 2012;
- l'art.11 del D.lgs.150 del 27/10/2009; 
- il D.Lgs n. 33/2013 e ss.mm.e ii.;
- il D.lgs.50/2016 e ss.mm.ii.;

DETERMINA
1)  di  dare  atto  che  la  premessa  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione;
2) di  avviare le procedure di gara per l'individuazione del soggetto gestore tra le tre associazioni
sportive che hanno presentato manifestazione di interesse per  l’affidamento del servizio pubblico
afferente l'uso delle strutture sportive situate nell'area verde attrezzata di Bellocchi;
3) di approvare le sotto descritte modalità di espletamento della gara: 
i soggetti interessati dovranno presentare un plico che deve contenere al suo interno tre buste, a loro
volta sigillate, riportanti  all'esterno, rispettivamente:
BUSTA A -Documentazione amministrativa, ovvero: 
- statuto ed atto costitutivo da produrre ai sensi del D.P.R.445/2000 (copia conforme all'originale),
da cui risulti la natura giuridica del partecipante e l'attività esercitata, eventuali atti di successione e/
o integrazione con altra precedente società; 
-  schema di convenzione  sottoscritto in ogni pagina per accettazione e presa visione dal legale
rappresentante;  detto  adempimento  risponde  alla  finalità  essenziale  di  contribuire  alla  puntuale
conoscenza da parte del soggetto partecipante alla gara delle condizioni della concessione e serve
per una ponderata formulazione dell'offerta;
- copia fotostatica di un documento di identità in corso di validità del legale rappresentante, atta ad
autenticare la firma del dichiarante; 
-  dichiarazione  del  legale  rappresentantedi  non  trovarsi  nelle  condizioni  previste  dall'art.  80,
commi  1,2,4,5,  del  decreto  legislativo  n.   50/2016  (le  cause  di  esclusione  devono  essere

Determinazione  numero  2117 del  07/11/2020   pag. 3
 



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

 SETT. 1° - RISORSE UMANE E TECNOLOGICHE    U.O. SPORT

specificatamente indicate).
Dette dichiarazioni potranno essere rese sull'allegato “Modulo A” che dovrà essere compilato negli
appositi spazi, depennando le parti che non interessano al concorrente; è nulla la dichiarazione priva
di sottoscrizione. 
BUSTA B - Offerta tecnica (alla quale va allegata la copia fotostatica di un documento di identità
in corso di validità del legale rappresentante, atta ad autenticare la firma del dichiarante)ovvero:
- attestazione, resa nelle forme di legge ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000,
n.445, con il quale il legale rappresentante, consapevole delle sanzioni penali stabilite dalla legge
per false attestazioni e mendaci dichiarazioni e sotto la sua personale responsabilità dichiara quanto
richiesto ai fini dell'assegnazione dei punteggi relativi all'offerta tecnica.  E' nulla l'offerta priva di
sottoscrizione. La predetta attestazione dovrà essere resa utilizzando l'allegato - Modulo B - .
Definizione dei criteri di valutazione:                                
Progetto di gestione, ossia modalit  à e qualità  delle a  ttivit  à che verranno organizzate - max  
punti 44
organizzazione di attività FIGC nel settore del calcio giovanile, in particolare nelle categorie:
primi calci - punti 2
pulcini - punti 2
esordienti - punti 2
giovanissimi - punti 2
allievi - punti 2
juniores - punti 2  
organizzazione di attività federale di calcio femminile - punti 8
organizzazione di attività federale di calcio dilettantistico - punti 8  
N.B.: la valutazione delle attività da rendere da parte dell'aggiudicatario (come motivato in parte
narrativa) è svolta solo ove le stesse siano già in corso di espletamento dal medesimo soggetto con
allenatori ed atelti iscritti alla FIGC;
organizzazione di incontri incentrati sulla corretta crescita psico-fisica di giovani e bambini, in
particolare sulla sana alimentazione e sul contrasto dell'obesità infantile 
nessun incontro = punti 0
impegno ad organizzare n.1 incontro = punti 3
impegno ad organizzare n.2 incontri = punti 5
Gli incontri dovranno essere svolti nell'arco dell'anno solare a decorrere dall'anno 2021, dovranno
essere debitamente documentati e le risultanze verranno pubblicate sul sito istituzionale dell'Ente 
iniziative atte a favorire la pratica sportiva da parte di soggetti appartenenti a fasce socialmente
disagiate
impegno ad applicare una riduzione sul  costo annuale d'iscrizione per  giovani  sino ad anni  14
appartenenti a famiglie il cui Indicatore di Situazione Economica Equivalente (ISEE), con il calcolo
effettuato, sulla base DSU 2020 – DPCM n. 159/2013, con riferimento ai redditi posseduti nel 2018,
non sia superiore ad € 10.632,94 
nessuna riduzione = punti 0
riduzione del 15% = punti 2
riduzione del 25% = punti 5
riduzione del 35% = punti 8
riduzione di oltre il 35% = punti 11 
numero istruttori/allenatori di calcio tesserati F.I.G.C.   max punti 11  
- punti 1 per ogni allenatore sino ad un massimo di punti 11 
numero di tesserati F.I.G.C max punti 11
- punti 0,055 per ogni tesserato sino ad un massimo di punti  11

Determinazione  numero  2117 del  07/11/2020   pag. 4
 



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

 SETT. 1° - RISORSE UMANE E TECNOLOGICHE    U.O. SPORT

anzianit  à di svolgimento dell'attività in ambito sportivo - max punti 7  
- punti 0,35 per ogni anno dalla data di fondazione sino ad un massimo di punti  7
esperienza nella gestione impianti sportivi di calcio a 11   (  in impianti di propriet  à e/o regolarmente contrattualizzati   
con il soggetto proprietario)  - max punti 7   
- punti 1 per ogni anno di esperienza sino ad un massimo di punti 7
BUSTA C - Offerta economica  (alla quale va allegata la  copia fotostatica di un documento di
identità in corso di validità del legale rappresentante, atta ad autenticare la firma del dichiarante)
max punti 20:  
l'offerta  economica  dovrà  essere  prodotta  utilizzando  l'allegato  Modulo  Offerta  Economica
proponendo un'offerta al ribasso percentuale sull'importo a base d'asta di € 16.000,00 IVA esclusa.� 
E' nulla l'offerta priva di sottoscrizione.  L'offerta dovrà contenere l'indicazione del  corrispettivo
annuo che il concorrente richiede al Comune (importo espresso in cifre ed in lettere; qualora vi sia
discordanza tra il numero in lettere e quello in cifre, sarà ritenuta valida l'indicazione in lettere).   
Alle  offerte  presentate  il  punteggio  sarà  assegnato  proporzionalmente,  in  base  alla  seguente
formula:
  
offerta pi  ù bassa X 20   ________       = X punti 
importo di ogni singola offerta 

non sono ammesse offerte economiche superiori all'importo a base d'asta sopra indicato.
4) di dare atto che:
-  la  gara  sarà  aggiudicata  in  favore  del  concorrente  che  avrà  raggiunto  il  maggior  punteggio
complessivo (offerta tecnica + offerta economica);
-  a  parità  di  punteggio  la  gara  sarà  aggiudicata  al  concorrente  che  avrà  ottenuto  il  maggior
punteggio  sull’offerta  tecnica;  qualora anche tali  punteggi  siano paritari,  si  procederà mediante
sorteggio;
- l’appalto sarà aggiudicato anche in caso di una sola offerta valida;
- la commissione di gara sarà costituita in esecuzione all'art.37 del vigente Regolamento Comunale
per la disciplina dei contratti, adottato con deliberazione consiliare n.236 del 26.09.2008 e s.m.i.;    
5)  di  dare  atto  che  la  procedura  di  gara  sarà  espletata  dall'Ufficio  Contratti,  cui  la  presente
determinazione è trasmessa per le relative procedure attuative e di precisazioni di aspetti tecnici e
legali di gara; 
6) di dare atto, inoltre, che:
- non risultano a tutt'oggi attive convenzioni su Consip inerenti il servizio in questione;
- il presente atto ha valore di determina a contrarre, ai sensi dell'art.32 comma 2 del D.lgs.50/2016 e
dell'art.192 D.lgs.267/2000;
- il presente servizio rientra tra quelli elencati nell’allegato IX del D.lgs.50/2016;
- il Responsabile Unico del  procedimento è Cesare Liuzzi, Funzionario U.O. Sport;
- il presente atto è impugnabile mediante ricorso al T.A.R. Marche entro i termini previsti dall'art.
120 del D.Lgs n. 2/07/2010 n. 104;
-  la  presente  determinazione  dovrà  essere  pubblicata  sul  portale  istituzionale  dell'Ente
"Amministrazione Trasparente" ai sensi dell'art. 37 comma 2 del D.Lgs n. 33/2013 e ss.mm. e ii.;

IL DIRIGENTE
SETT. 1° - RISORSE UMANE E TECNOLOGICHE

PIETRO CELANI
(documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e. 82/2005)

Determinazione  numero  2117 del  07/11/2020   pag. 5
 



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

 SETT. 1° - RISORSE UMANE E TECNOLOGICHE    U.O. SPORT

MODULO A (da inserire nella busta A”documentazione amministrativa”)

DICHIARAZIONE  A  CORREDO  DELL'OFFERTA  per  l'affidamento  del  servizio  pubblico
afferente l'uso delle strutture sportive situate nell'area verde attrezzata di Bellocchi

Il  sottoscritto…………………………………........………………….…………...   in  qualità  di
legale  rappresentante  del........……………………………………………………...........................
con sede legale   in ……………...……………………….......…… via …………….………...........
sede operativa in ................................................., via .........................................................., 
recapito corrispondenza:        O sede legale      oppure    O sede operativa 
Codice fiscale .................................................... Partita IVA n. ……………….....….………………..
Tel.….....……….. Fax .........….……, Cell. ............................,e-mail .................................................
con espresso riferimento al soggetto che rappresenta, consapevole del fatto che, in caso di mendace
dichiarazione, verranno applicate nei suoi riguardi, ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n.
445 e succ. mod., le sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi speciali in materia di falsità
negli atti, 

d i c h i a r a

ai sensi degli artt. 46, 47 e 48 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 e succ.mod.:
A) i dati relativi alla Società sportiva/ Associazione sportiva: 
denominazione 
________________________________________________________________________________
con sede legale in via/piazza________________________________________________n.______
città ____________________________________________C.A.P. ________________ Prov.____ ,
sede  operativa  (se  diversa  dalla  sede  legale)   in
via/piazza___________________________________ n. ____  città ___________________
C.A.P. ________________ Prov._____,
indirizzo presso il quale si elegge domicilio (*) 
via/piazza ______________________________________n._____  città _________________
C.A.P. ________________ Prov._____ e Codice fiscale: _____________________________
P.IVA: __________________________          Telefono ____________________________  
Fax  ______________________            E-Mail___________________________________
b)  che la Società/Associazione sportiva  è iscritta al registro _______________  n. di iscrizione
_______________ data di iscrizione _____________ affiliazione___________________________
per la pratica delle seguenti discipline sportive:_________________________________________
e che risulta in esercizio alla data di pubblicazione della presente gara;
di non trovarsi nelle condizioni previste dall'art. 80, commi 1, 2, 4 e 5 del Decreto Legislativo 18
aprile 2016 n° 50 (motivi di esclusione), ed in particolare:
art.80 comma 1: che non è stata pronunciata condanna con sentenza definitiva o decreto penale di
condanna  divenuto  irrevocabile  o  sentenza  di  applicazione  della  pena  su  richiesta  ai  sensi
dell’articolo 444 del codice di procedura penale, anche riferita a un suo subappaltatore nei casi di
cui all'articolo 105, comma 6, per uno dei seguenti reati:
a)  delitti,  consumati  o  tentati,  di  cui  agli  articoli  416,  416-bis  del  codice penale  ovvero  delitti
commessi  avvalendosi  delle  condizioni  previste  dal  predetto  articolo  416-bis  ovvero  al  fine  di
agevolare l’attività delle associazioni previste dallo stesso articolo, nonché per i delitti, consumati o
tentati, previsti dall’articolo 74 del decreto del Presidente della Repubblica 9 ottobre 1990, n. 309,
dall’articolo  291-quater  del  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  23  gennaio  1973,  n.  43  e
dall’articolo  260  del  decreto  legislativo  3  aprile  2006,  n.  152,  in  quanto  riconducibili  alla

Determinazione  numero  2117 del  07/11/2020   pag. 6
 



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

 SETT. 1° - RISORSE UMANE E TECNOLOGICHE    U.O. SPORT

partecipazione a un’organizzazione criminale, quale definita all’articolo 2 della decisione quadro
2008/841/GAI del Consiglio;
b) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, 320, 321, 322,
322-bis,  346-bis,  353,  353-bis,  354,  355 e  356 del  codice  penale  nonché all’articolo  2635 del
codice civile;
c) frode ai sensi dell’articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari delle
Comunità europee;
d)  delitti,  consumati  o  tentati,  commessi  con  finalità  di  terrorismo,  anche  internazionale,  e  di
eversione dell’ordine costituzionale reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche;
e) delitti di cui agli articoli 648-bis, 648-ter e 648-ter.1 del codice penale, riciclaggio di proventi di
attività criminose o finanziamento del terrorismo, quali definiti all’articolo 1 del decreto legislativo
22 giugno 2007, n. 109 e successive modificazioni;
f) sfruttamento del lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con il decreto
legislativo 4 marzo 2014, n. 24;
g) ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l'incapacità di contrattare con la pubblica
amministrazione.
art.  80,  comma 2:che non sussistono cause di decadenza,  di  sospensione o di divieto  previste
dall’articolo 67 del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di infiltrazione
mafiosa di cui all’articolo 84, comma 4, del medesimo decreto. 
art. 80, comma 4:di non aver  commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli
obblighi  relativi  al  pagamento  delle  imposte  e  tasse  o  i  contributi  previdenziali,  secondo  la
legislazione italiana o quella dello Stato in cui sono stabiliti.
art. 80, comma 5, lett. a): di non aver commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme
in materia di salute e sicurezza sul lavoro, nonché agli obblighi di cui all’art. 30, comma 3, del
D.Lgs. n° 50/2016;
art. 80, comma 5, lett. d): che non si trova in una situazione di conflitto di interesse, ai sensi dell’art.
42, comma 2, del D. Lgs. n° 50/2016;
art.  80,  comma 5,  lett.  e):  che  non si  trova  in  una  situazione  di  distorsione  della  concorrenza
derivante dal precedente coinvolgimento nella preparazione della procedura d’appalto; 
art. 80, comma 5, lett. f): di non aver subito sanzioni interdittive di cui all'art. 9 – comma 2, lett. c)
del  Decreto  Legislativo  231/2001  o  altra  sanzione  che  comporti  il  divieto  di  contrarre  con  la
pubblica amministrazione, compresi i  provvedimenti interdittivi di cui all'articolo 14 del decreto
legislativo 9 aprile 2008, n. 81.

DATA  …………………………..
TIMBRO E FIRMA 

…………………………………………………

Dichiaro di essere informato, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 196/2003, che i dati personali raccolti
saranno trattati,  anche con strumenti  informatici,  ai  fini  del presente procedimento e della eventuale
successiva stipula e gestione del contratto e che tali dati potranno essere, inoltre, comunicati ad ogni
soggetto che abbia interesse, ai sensi della legge n. 241/1990 e s.m.i.. 
Firma ____________________________________________

ATTENZIONE: Il presente   modello deve essere completato in ogni sua parte. 
I REQUISITI AUTODICHIARATI DAI CONCORRENTI NEL PRESENTE MODELLO, 

Determinazione  numero  2117 del  07/11/2020   pag. 7
 



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

 SETT. 1° - RISORSE UMANE E TECNOLOGICHE    U.O. SPORT

DEVONO ESSERE POSSEDUTI ALLA DATA DI PUBBLICAZIONE DELLA 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE 

Si  allega  fotocopia  del  documento  di  identità  n°  _____________  rilasciato  da

____________________________________________ il ________________________________

MODULO B (da inserire nella busta B Offerta tecnica)

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA in carta libera,redatta ai sensi del D.P.R. 28.12.2000 n. 445 

Il sottoscritto/a __________________________________________________________________
nato/a a __________________________________ Prov. (_____) il ________________________
in qualità di Legale Rappresentante de_________________________________________________
con sede legale in____________________via_________________________________n.________

Determinazione  numero  2117 del  07/11/2020   pag. 8
 



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

 SETT. 1° - RISORSE UMANE E TECNOLOGICHE    U.O. SPORT

ai sensi e per gli effetti dell'art.46 e n.47 del DPR 445/2000 e consapevole che la falsità in atti e le
dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali vigenti in materia
(art. 76 del D.P.R. n. 445/2000):

D I C H I A R A

che l'associazione, alla data di pubblicazione della determinazione a contrarre, sta espletando, con
propri atleti e allenatori tesserati FIGC, le sotto descritte attività federali di calcio 
(barrare la voce o le voci che interessano):
O primi calci 
O pulcini
O esordienti
O giovanissimi
O allievi 
O juniores  
O calcio femminile
O calcio dilettantistico

che l'associazione si impegna ad organizzare, nell'arco dell'anno solare a decorrere dall'anno 2021, i
sotto  riportati  incontri  incentrati  sulla  corretta  crescita  psico-fisica  di  giovani  e  bambini,  in
particolare sulla sana alimentazione e sul contrasto dell'obesità infantile 
(barrare una delle tre voci):
O nessun incontro 
O n.1 incontro 
O n.2 incontri 

che l'associazione si impegna ad applicare la sotto riportata riduzione sul costo annuale d'iscrizione
per  giovani  sino ad  anni  14  appartenenti  a  famiglie  il  cui  Indicatore  di  Situazione  Economica
Equivalente (ISEE),  con il  calcolo effettuato,  sulla  base DSU 2020  – DPCM n.  159/2013,  con
riferimento ai redditi posseduti nel 2018, non sia superiore ad € 10.632,94 
(barrare una delle cinque voci):
O nessuna riduzione 
O riduzione del 15%
O riduzione del 25%
O riduzione del 35%
O riduzione di oltre il 35% ovvero riduzione del .......(specificare la riduzione percentuale)

- di avere i sotto elencati istruttori/allenatori di calcio tesserati F.I.G.C.(specificare nomimativo ed
estremi tesseramento):

nominativo              numero tessera 
1. ____________________________ __________
2. ____________________________ __________
3. ____________________________ __________
4. ____________________________ __________
5. ____________________________ __________
6. ____________________________ __________
7. ____________________________ __________

Determinazione  numero  2117 del  07/11/2020   pag. 9
 



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

 SETT. 1° - RISORSE UMANE E TECNOLOGICHE    U.O. SPORT

8. ____________________________ __________
9. ____________________________ __________
10. ____________________________ __________
11. ____________________________ __________

- di aver maturato n................................................................................. (in cifre ed in lettere) anni di
esperienza nella gestione impianti sportivi di calcio a 11 (in impianti di proprietà e/o regolarmente
contrattualizzati  con il  soggetto proprietario);  si specificano di seguito gli  impianti  gestiti  con i
relativi periodi di gestione: 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

- di essere stata fondata nell'anno: ____________________________________________________

- di avere il seguente numero di atleti tesserati F.I.G.C.:_________________________ 
                             

data                                          timbro                               IL DICHIARANTE

_____________________

Si allega fotocopia del documento di identità n° ______________ rilasciato da _______________ il _______________

LA FIRMA NON DEVE ESSERE AUTENTICATA.

(Art. 38 D.P.R. 445/2000)

MODULO OFFERTA ECONOMICA (da inserire nella busta C "Offerta economica")

sono ammesse esclusivamente of  ferte al ribasso percentuale sull'importo a base  

d'asta di   € 16.000,00 IVA esclusa   

Il  sottoscritto………………………………………………….…………...  nato  a

…………………… il ………......……... residente a ……………………….......…….
Determinazione  numero  2117 del  07/11/2020   pag. 10

 



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

 SETT. 1° - RISORSE UMANE E TECNOLOGICHE    U.O. SPORT

Via …………………........…………...........C.F.………………..................………….. 

in  qualità  di  ………………………………...........................................................……

del…………………………………………………… ……………………... con sede

in ……………..................……...............via .....................................…………….……

C.F./P.IVA...……………….........................................................................

CHIEDE    
per l'affidamento del servizio pubblico afferente l'uso delle strutture sportive situate
nell'area verde attrezzata di Bellocchi, il seguente corrispettivo annuo: 

€ ......................................... oltre all'IVA di legge 
(dicesi Euro.........................................................oltre all'IVA di 
legge)

data                                             timbro                                             firma

Si allega fotocopia del documento di identità n° ______________ rilasciato da _______________ il _______________

Determinazione  numero  2117 del  07/11/2020   pag. 11
 


